
Gestor - HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Marechal Deodoro, nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBS83KVFRHAC3T8FGPCEVG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cairu
1 Terça-feira • 9 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 4494

 
 

Prefeitura Municipal de 
Cairu publica: 

 
• Decreto Nº 353 de 05 de fevereiro de 2021 - Nomeia servidor para 

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Sustentável - SEDES e dá 
outras providências. 

• Decreto Nº 355 de 05 de fevereiro de 2021 - Nomeia servidor para 
Secretaria Municipal de Saúde - SESAU e dá outras providências. 

• Decreto Nº 357 de 08 de fevereiro de 2021 - Designa Samuel Conceição 
Silva Sena e Luiz Alberto dos Santos Júnior para desempenhar as 
funções de Ouvidor-Geral e Ouvidor substituto e dá outras providências. 



Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000 
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br  
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 353 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 

Nomeia servidor para Secretaria 

Municipal do Desenvolvimento 

Sustentável - SEDES e dá outras 

providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de acordo com a 

Legislação especifica sobre o tema; 

RESOLVE, 

Art.1º Nomear, LUCAS SANTOS DA COSTA  para o cargo de Assessor 
Técnico. 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 05 de fevereiro de 
2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO 
Prefeito Municipal de Cairu 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBS83KVFRHAC3T8FGPCEVG

Terça-feira
9 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 4494

Decretos



Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000 
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br  
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 355 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 

Nomeia servidor para Secretaria 

Municipal de Saúde - SESAU e dá 

outras providências. 

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de 

acordo com a Legislação especifica sobre o tema; 

RESOLVE, 

Art.1º Nomear, GILMELIA LUZ MEIRELES, para o cargo Assistente Da Casa De 
Apoio ao Cairuense- CAC 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 05 de fevereiro de 
2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO 
Prefeito Municipal de Cairu 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBS83KVFRHAC3T8FGPCEVG

Terça-feira
9 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 4494



Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000 
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br  
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 357 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 

Designa Samuel Conceição Silva 

Sena e Luiz Alberto dos Santos 

Júnior para desempenhar as 

funções de Ouvidor-Geral e 

Ouvidor substituto e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.1º. Fica designado o servidor SAMUEL CONCEIÇÃO SILVA SENA para 

desempenho das atividades de Ouvidor-Geral. 

Art. 2º. Fica designado o servidor LUIZ ALBERTO DOS SANTOS Júnior para 

desempenho das atividades de Ouvidor substituto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 08 de fevereiro de 
2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO 
Prefeito Municipal de Cairu 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBS83KVFRHAC3T8FGPCEVG

Terça-feira
9 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 4494


		2021-02-09T12:25:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




